ВВ ЗЕНВЕЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №19 им.Н.3. Поповичевой

ПРИКАЗ
21012043 № 216

г. Липецк

О создании комиссии по дополнительному
индивидуальному отбору учащихся для получения
среднего общего образования
профильного обучения (далее комиссии по
дополнительному индивидуальному отбору учащихся)
и конфликтной комиссиина2023-2024 учебный год

В соответствии с Законом Липецкой области от 05.04.2022 № 71-03 «Об
индивидуальном отборе обучающихся для получения ООО СООс углубленным
изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения»,
постановлением Правительства Липецкой области №16 от 18.01.2023 (с изм. от
20.02.2023 №90) об утверждении «Порядка организации индивидуального отбора
обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные
организации, расположенные на территории Липецкой области, для получения
основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением
отдельных предметов или для профильного обучения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по дополнительному индивидуальному отбору учащихся
в естественно-научный и гуманитарный профили обучения в следующем
составе:
ЛукинаК.Е. — заместитель директора, председатель комиссии;
МаликоваО.Г. — заместитель директора;
Осипова Н.Д.— учитель физики;
Власова Т.А. — учитель информатики;
Софронова А.А. — представитель совета родителей.

2. Создать конфликтную комиссию в следующемсоставе:
ВостриковаЛ.И. -— заместитель директора, председатель комиссии;
ЛукинаК.Е.- заместитель директора;
ПашкинаН.А. -— учитель английского языка;
ЮшковаТ.А. — учитель ИЗО;
ПанаринаИ.С.— представитель совета родителей.
3. Утвердить порядок работы комиссии по дополнительному
индивидуальному отбору учащихся в естественно-научный профиль, в
гуманитарный профильи конфликтной комиссии (приложение).
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ИТТ,* . ря ;

вое" ия адм, и

4%, к
Директор 55’ М.А.Буева

ЗНАЧАТ, амент

Ея
3$

^

7
<2°

С

©
.

* ‘е^ ``‘зи,ВОВА 7<реализа"

Приложениек приказу от_@'Я.079643 № 516

Порядок работы комиссии по дополнительному
индивидуальному отбору обучающихся

Мероприятия Сроки Место
приема

Прием и регистрация заявлений и документов 15 - 21 августа|Приемная
обучающихся или родителей (законных 2023г. директора
представителей) несовершеннолетнихдля участия в
дополнительном индивидуальном отборе в
естественно-научный профиль(3 вакантных места),
в гуманитарный профиль (3 вакантных места).
Работа комиссии по дополнительному 22-25
индивидуальному отбору обучающихсяв августа 2023г.
естественно-научный профиль (3 вакантныхместа),
в гуманитарный профиль (3 вакантныхместа).
Размещение на сайте гимназии протокола решения 25 августа
комиссии по дополнительному индивидуальному 2023г.
отбору обучающихся об итогах дополнительного
индивидуального отбора.
Направление заявителю уведомления в письменной|25 августа
форме об итогах дополнительного индивидуального|2023г.отбора обучающихся.

При необходимости
Регистрацияи рассмотрение заявлений об 25 -28 августа|Приемная
обжаловании решения комиссии по 2023г. директора
дополнительному индивидуальному отбору.
Оформление протокола решения конфликтной
комиссии.
Направление заявителю решения конфликтной 29 августа
комиссии в письменной формеоб итогах 2023г.
рассмотрения заявлений об обжаловании решения
комиссии по дополнительному индивидуальному
отбору.
Зачисление обучающихся в классы профильного|30 августа
обучения для получения среднего общего| 2023г.
образования (приказ о зачислении) Размещение на
сайте и информационныхстендах гимназии.